БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

БOРO РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
 КYCEКEЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛEMEHЕ

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

Сельского поселения кусекеевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНого РАЙОНа

БИРСКИЙ район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                                 Двадцать  восьмой созыв

                                                                     Сорок первое заседание
ҠАРАР                                 РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2023 год

Заслушав информацию председателя Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан Банникова С.И.
Совет сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Плана возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                   С.И.Банников
с. Кусекеево

«12» декабря   2022 г.

№ 259

	Утвержден

решением Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан четвертого созыва

от 12 декабря 2022 года № 259

П Л А Н

работы Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан четвертого созыва на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Кто вносит
	Ответственные исполнители, наименование постоянной комиссии Совета, ответственной за подготовку заключения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Заседания Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	1.
	О ежегодном отчете о результатах деятельности главы администрации и администрации сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан за 2022 год
	Февраль
	Глава администрации

	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	2.
	О ежегодном отчете о результатах деятельности председателя Совета и Совета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан за 2022 год
	Февраль
	Председатель Совета
	Постоянные комиссии Совета

	3.
	О реализации основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в сельском поселении Кусекеевский сельсовет муниципальном районе Бирский район Республики Башкортостан на 2023 год
	Февраль
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	4.
	О состоянии исполнения законодательства об обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления
	Март
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные Комиссии Совета

	5.
	О проекте отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан за 2022 год
	Апрель
	Глава администрации
	Администрация,

Ревизионная комиссия Совета,

постоянные комиссии Совета

	6.
	О ходе выполнения программы поддержки местных инициатив
	Апрель
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан за 2022 год
	Май
	Глава администрации
	Администрация,

Ревизионная комиссия Совета,

постоянные комиссии Совета

	8.
	Об информации депутата Совета о деятельности в избирательном округе № 9 Никифоровой Светланы Сергеевны
	Июнь
	Председатель Совета
	Депутат от избирательного округа № 9 Никифороа С.С.

	9.
	 О состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского  поселения
	Июль
	Глава администрации
	Администрация,

постоянная Комиссия Совета

	10.
	Об отчете о деятельности постоянной Комиссии Совета по  социально-гуманитарным вопросам
	Июль
	Председатель Совета
	Постоянная Комиссия Совета по  социально-гуманитарным вопросам

	11.
	Об информации депутата Совета о деятельности   – избирательного округа № 2 Лялиной Ларисы Анатольевны
	Июль
	Председатель Совета
	Депутат от избирательного округа № 2 Лялина Л.А

	12.
	Об отчете о деятельности постоянной Комиссии Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.
	Август
	Председатель Совета
	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

	13.
	Об информации депутата Совета о деятельности в избирательном округе № 10 Кишканова Евгения Юрьевича

	Август
	Председатель Совета
	Депутат от избирательного округа № 10 Кишканов Е.Ю.

	14.
	Об утверждении соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Бирский район Республики Башкортостан и городским и сельскими поселениями муниципального района Бирский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Бирский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2023 год
	Октябрь
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	15.
	О предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан за 2023 год
	Ноябрь
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	16.
	О проекте прогноза социально-экономического развития сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2024 год и на период до 2025 года
	Ноябрь
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	17.
	О проекте бюджета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Ноябрь
	Глава администрации
	Администрация,

Ревизионная комиссия Совета,

постоянные комиссии Совета

	18.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2024 год и на период до 2025 года
	Декабрь
	Глава администрации
	Администрация,

постоянные комиссии Совета

	19.
	О бюджете сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Декабрь
	Глава администрации
	Администрация,

Ревизионная комиссия Совета,

постоянные комиссии Совета

	20.
	О плане работы Совета на 2024 год
	Декабрь
	Председатель Совета
	Президиум Совета,

постоянные комиссии Совета,

Секретарь Совета

	II. Деятельность постоянных комиссий Совета

	1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета, подготовка по ним заключений, докладов и содокладов комиссий по предметам своего ведения

	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.
	Разработка проектов решений Совета в сфере своей деятельности

	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Участие в подготовке и проведении публичных слушаний
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4.
	Контроль за выполнением Устава, решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях граждан
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	5.
	Рассмотрение обращения граждан, поступивших в постоянную комиссию Совета
	По мере поступления
	Председатели постоянных комиссий Совета

	6.
	Представление отчетов председателю Совета о работе постоянных комиссий за год
	Январь 2024 года
	Председатели постоянных комиссий Совета

	7.
	Формирование плана деятельности постоянных комиссий на 2024 год
	Декабрь 2023 года
	Председатели постоянных комиссий Совета

	III. Вопросы, вносимые на публичные слушания

	1.
	О проекте отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан за 2022 год

	Апрель
	Председатель Совета
	Администрация,

комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	2.
	О проекте прогноза социально-экономического развития сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2024 год и на период до 2025 года

	Ноябрь - декабрь
	Председатель Совета
	Администрация,

комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	3.
	О проекте бюджета сельского поселения Кусекеевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Ноябрь - декабрь
	Председатель Совета
	Администрация,

комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	IV. Работа депутатов в избирательных округах

	1.
	Отчеты депутатов перед избирателями

	2 раза в год
	Депутаты Совета

	2.
	Организация и проведение приема граждан

	По графику
	Депутаты Совета

	3.
	Заслушивание информаций депутатов об их работе в избирательных округах на заседаниях Совета
	По плану
	Секретарь Совета,

Депутаты Совета

	4.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами о выполнении депутатских полномочий

	Постоянно
	Секретарь Совета,

Аппарат Совета

	5.
	Рассмотрение поступивших обращений граждан, принятие мер по их решению

	В течение года
	Депутаты Совета

	6.
	Участие в организации и проведении торжественных мероприятий

	В течение года
	Депутаты Совета

	7.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений  граждан в Совет
	Постоянно
	Председатель  Совета,

председатели постоянных комиссий Совета,

Секретарь Совета